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PARYŻ, 25.3 — Dymisja członka 
rządu szwajcarskiego, Mussego, wy
wołała we Francji wielkie wrażenie, 
gdyż opinia francuska ulżywa ją za 
wielki wyłom, zrobiony w cytadeli 
walulty złotej i liberalizmu gospodar 
czego, za jaką dotychczas uchodziła 
Szwajcar ja.

Minister finansów’ szwajcarskich o 
pieral S’ę dotychczas bohatersko dą
żeniom etatystycznym, których wy
razicielami byli raaytkali i socjaliści 
szwajcarscy. Ale ostatnia klęska rzą 
dni w referendum Łudowem, wybór 
nowetgo ministra sprawiedliwości, 
którym został zwolennik etatyzmu i 
wreszcie dalsza podwyżka wydatków 
budżetowych bez izby federalnej o 
200 miljonów franków przekonały 
go, że opór jest daremny. Zachodzi 
przeto niebezpieczeństwo, które .prze 
widują dzienniki francuskie, że 
Szwajcaria wejdzie prędzej czy póź 
niej na drogę inflacji.

Zwycięstwo
MŁODZIEŻY NARODOWEJ.

WARSZAWA. 25.3 — Wczoraj na 
fiolitechniice warszawskiej odlbywa- 
y 6ię wybory do władz Bratniej Po

mocy ettudentów politechniki warsza
wskiej. Wybory, zgodnie ze statutem 
podyktowanym przez władze oświato 
we, były pięcioprzyimiotnikowe, a 
więc: bezpośrednie, tajne, proporcjo 
nalne i td. Uprawnionych do gloso
wania było 1.444 studentów.

Frekwencja przy urnach była dość 
duża, bo głosy złożyło 1.236 akademi
ków.

Walne zwycięstwo odniosła mło
dzież narodowa. Na jej listę padło 
858 głosów. Z pośród 23 mandatów 
młodzież narodowa zdobyła 16. inne 
ugrupowania 7.

Okradzenie grobu
NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA.

WASZYNGTON, 25.3 PAT. W Ar- 
linigton ipod Waszyngtonem, gdzie 
znajduje się grób nieznanego żołnie
rza ubiegłej nocy dokonano kradzie
ży wszystkich najwyższych odzna
czeń wojskowych wszystkich naro
dów, które były umieszczone w wi
trynie obok grobowca.

„Dzień Matki”
NA TERENIE CAŁEJ POLSKI.

W dniu 27 maja n. b. odlbędzie się na 
terenie całej Polski doroczny „Dzień Ma- 
tki“, organizowany przez koła młodzie
ży Polskiego Czerwonego Krzyża.

W dnim tym, poświęconym zadokaranen- 
eouainiu uiczuć dla matek wśród najszer
szych sfer dzieci i młodzieży, odbędzie 
się szereg akademii, obchodów, uroczy
stości i t. d.

Komisja główna kół młodzieży Pol
skiego Cezrwoneigo Krzyża opracowuje 
obecnie ogólny program „Dnia Matki’.

W organizacji „Dnia“ weźmie udział 
ałodzież wszystkich szkół na terenie ca
łe*  Polski.

Siła nowej polityki Francji. fliH
MB Przemówienie Doumergue’a do narodu

PARYŻ, 25.3. Premjer Dommergue 
wygłosił wczoraj wieczorem przez 
radjo paryskie do narodu francu
skiego przemówienie, w którem na 
wstępie zapowiedział, iż zamierza w 
przyszłości częściej jeszcze korzy
stać z tego nowoczesnego udogodnie
nia dla bezpośredniego nawiązania 
kontaktu z narodem.

Premjer poruszył krótko przebieg 
wypadków, które poprzedziły jego 
dojście do władzy w dniach, kiedy 
na ulicach Paryża toczyły eię walki 
bratobójcze. Zadaniem jego rządu 
jest przywrócenie ładu wewnętrzne
go i surowe ukaranie wszystkich win 
nych sprowokowania narodu francu
skiego, który w rzeczywistości jest 
pełen poczucia honoru, zdrowy oraz 
pracowity. Porządek wewnątrz kra
ju musi być przywrócony jak naj
wcześniej, gdyrż inaczej obecny reżim 
nie będzie mógł być uratowany. Nie
odzowne stały się reformy, zmiana 
obyczajów, modernizacja aparatu 
państwowego oraz powrót do daw
niejszej i stworzenie nowej dyscy-

Naprężenie angielsko - włoskie
BBBM Wypad Włochów do Angielskiego Sudanu.

PARYŻ, 25.3 „Echo de Paris“ do
nosi o naprężeniu angielsko-włoskiem 
wywołanem ipirzez wypad Włochów 
poza południową granicę Libji na te- 
rytorjum Sudanu angielskiego. Wło
si mieli urzekroczyć granicę i obsa
dzić oazę w odległości 21 km. od gra
nicy, którą uwaiżiają za punlkt opar
cia do ewentualnego wypadlu na te- 
ryttOrjum jeziora Czad.

Anglicy .przystąpili do kontrakcji. 
Można sic było obawiać nieprzyjem
nych wypadków’ na wzór afery Fa- 
szody. Między Włochami i Anglją to
czą się obecnie rokowania. Twierdzi 
się, że rząd włoski jest gotów do wy
rzeczenia się myśli marsziu na połu
dnie, jeśli Włochy otrzymają odpo
wiednią rekompensatę gdzieindziej,

PARYŻ, 25.3 PAT. Wczoraj dokona 
no ekshumacjiz włok Stawiskiego na 
cmentarzu w Ghamoui*.  Będą one 
Crzewiezione do Paryża, gdzie w ga- 

inecie medyc. sądowej odbędzie się 
ponowna sekcja. W związku z tem 
jedno z pism stacjonalnych przypo
mina — że pierwsze badania zw lok1 
Stawiskiego polegało jedynie na zba 
daniu głowy zmarłego.

ODNALEZIENIE KLEJNOTÓW
PARYŻ, 25.3 PAT. Niemal każdy 

dzień przynosi nowe sensacje w afe
rze Stawiskiego. Dziś zostały uwień
czone pomyślnym wynikiem poszuki
wania słynnych klejnotów Stawiskie 
go, które oszust otrzymał od dyrekto 
ra lombardu w Bayonne na parę dni 
przed swą ucieczką z Paryża. Klej
notów tych poszukiwano w wielu 
miejscach, wreszcie otrzymano wia
domość w Londynie, iż w jednym z 
'(tamtejszych lombardów wykryto 4 
wielkie zastawy, które po sprawdze
niu okazały 6ię częścią poszukiwa
nych klejnotów Stawiskiego. Klejno
ty te zastawiano 25 i 27 września r. 
ulb. na sumę 2.900 funtów. Zastawy te 
opiewają na nazwisko p. Romagnino 
Następnych zasrawów dokonano 2 11- 
stonada. 5 crudnia i 8 lutego r. b. na

Radykalne posunięcia w śledztwie
■■■■BBBBBB^BMBMBBBBHMMB w aferze Stawiskiego.

pliny narodowej.
Budżet będzie wyrównany przez 

obniżenie wydatków państwowych, 
tępienienadużyć, ograniczenie apara
tu administracyjnego, oraz zwolnie
nie szeregu osólb, niepotrzebnie za
trudnionych w licznych urzędach. W 
żadnym wypadku stałość waluty 
francuskiej nie może być naruszona.

Rząd nie wprowadzi żadnych no
wych podatków i nie zwiększy obec
nych, gdyż pogłębiłoby to jedynie 
jeszcze bardziej obecny kryzys. Prze 
ą\wnie, rząd nosi się z zamiarem 
zmniejszenia w najkrótszym czasie 
ciężarów podatkowych.

Skolei premjer podkreślił, iż osobi
ście zrezygnowałby bardzo chętnie z 
władzy i ąpędtził resztce swego życia 
na uboczu. Jeżeli tego nie uczynił, to 
w nadziei, iż doświadczenie i pozo
stałe mu jeszcze siły pozwolą na wy
prowadzenie państwa i narodu fran
cuskiego z obecnego kryzysu.

Premjer zakończył 6we przemówie
nie apelem do narodu francuskiego, 
by poparł jego dążenia.

np. na terenie Kenyi.
W Londynie panuje zaniepokoje

nie z tego powodu, że rząd włoski 
jest gotów do poparcia budowy ko
lei, która ma łączyć południowy Su
dan z północną Abisyńją.

Proces
„ŻELAZNEJ GWARDJI“

'BUKARESZT, 25,3 PAT. W procesie 
żelaznej gwandji zakończono przesłucha
nia oskarżonych, którzy w zeznaniach 
swych nie solidaryzowali aię z zabój
stwem b. premjera Duta, utrzymując, że 
decyzja i wykonanie zamachu było dzie
łem wyłącznie trzech osób. Obec.nie try
bunał przystąpił do badania świadków.

ogólną sumę 5000 funtów. W łącznej 
sumie nieznane osobistości otrzymały 
pod zastaw klejnotów, ocenianych na 
10 miljonów’ frank, w kwotę 7900 fun 
tów, czyli około 600.000 fr fr.

Po oftrzyąnaniu. Inycli wiadomości 
władze śledcze niezwłocznie przystą
piły do przesłuchania pani Romagni
no. Wyjaśniła ona, że nic nie wie o 
całej sprawie. Pomimo to zatrzyma
no ją do dyspozycji 'sędziego śledcze
go-

Klejnoty wydane zostały przez an- 
'Iskie „Credit Sutton" władzom 

francuskim i po opieczętowaniu prze 
wieziono je do Paryża.

DECYZJE KOMISJI 
PARLAMENTARNEJ.

Drugiem doniosłem wydarzeniem 
jest przekazanie władzom prokura
torskim stenogramów zeznań senato
rów Puis, Odine‘a oraz deputowanych 
Prousta i Huilin. Sędzia śledczy Or- 
donaux po żbadaniu tych zeznań prze 
słucha wszystkich wymienionych par 
lament ar zyst ów i ewentualnie w aro 
dze ustawowej za pośrednictwem 
prokuratora generalnego i ministra 
sprawiedliwości zażąda zniesienia 
dla nich immunitetu parlamentarnego

Lindbergh
otoczony detektywami

LONDYN, 25. 3 — Z Nowego Jorku 
doboszą: Państwo Lindbergh w któ
rych rodzinie rozegrała się przed 
dwoma laty znana tragedja, zakoń
czona śimercią ich pierwszego dziec
ka, żyją obecnie w ciągłej obawie o 
los drugiego synka, imieniem John. 
Lotnik otrzymał pourne informacje, 
że przygotowywane jest porwnie je
go dziecka celem uzyskania znaczne
go okupu.

By pokrzyżować plany bandytów, 
pułk Lindbergh. opuścił swą willę 
podmiejską i przeniósł się do Nowe
go Jorku, gdzie zamieszkał na naj- 
wyższem piętrze jednego z drapaczy 
nieba w dzielnicy Upperside. Urzą
dzenie drapacza nieba i na specjalne 
polecenie Lindberga zostało przero
bione w ten sposóbb, że na najwyż
sze piętro, na którem zamieszkuje je 
go rodzina, prowadzi oddzielna win
da i korytarz pilnowany przez spe
cjalnych detektywów.

Drzwi do mieszkania Lindbergha 
są opancerzone i zaopatrzone w za
mek, którego sekret znają jedynie 
członkowie rodziny i domowtnicy 
Lidberghów.

Otwarcie wystawy obrazów
W SOSNOWCU.

Wczoraj w południe otwarta zosta
ła wobec przedstawiicełi władz i or
gan i żacy j i miejscowego społeczeń
stwa wystawa obrazów, urządzona w 
sali seminarjum nauczycielskiego mę 
skiego w Sosnowcu, staraniem zawo
dowego Związku polskich artystów 
plastyków w Krakowie, oraz człon
ków Zrzeszenia zawodowych arty
stów plastyków Zagłębia Dąbrrow- 
skiego „Blok".

Po przemówieniu dyr. Mazura na
stąpiło zwiedzanie wystawy.

W wystawie bierze udział kilku
dziesięciu malarzy.

Ze względu na skomplikowany cha
rakter tej procedury wbrwem kursu 
jącym .pogłoskom nie należy oczeki
wać nadzwyczajnego zwołania Izby 
Deputowanych w tej oprawie. Wię
kszość członków parlamentarnej ko
misji śledczej uważa, że moralna od
powiedzialność wymienionych dwuch 
deputowanych została poważnie za
angażowana. Zauważyć trzeba, że za
równo Odine jak i Huilin ogłosili 
listy otwarte, w których bronią się 
przed zarzutami komisji i twierdzą, 
że ze spokojem oczekiwać będą, wy
roku sprawiedliwości.

DEGRADACJA GENERAŁA
Trzeciem wreszcie wydarzeniem 

jest wykreślenie z korpusu oficer
skiego i armji gen. Bardi de Four- 
tou. Zarządzenie to nastąpiło na pod
stawie prawa, które przewiuje usu
nięcie z armji osób, stojących pod za 
rzutem, lub skazanych za czyny, 
przynoszące ujmę honorowi armji. 
Gen. Bardi de Fourtou oskarżony o 
nadużycie swego stanowiska dila kar- 
jery Stawiskiego, został “nem samem 
pozbawiony tytułu generalskiego i 
wszelkich i>rerogaivw z tem związa
nych.
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CZEKOLADY *

TRANSMISJA Z CZĘSTOCHOWY 
DO AMERYKI.

Na podstawie porozuimietniia z delegatem 
Natóonal Broadcasting Corporation z p. M. 
Jordanem potężny blok osiemdzie-ięcMi kilku 
rad josrtacyij tego koncernu transmitować bę
dzie z Częstochowy wieczorem dnia 27 bm. 
nwęctey godz. 18 a 18.30 nabożeństwo z kapOi 
cy Matki Boskiej Cudownej, oraz pieśni, re
ligijne w wykonaniu chóru jasnogórskiego. 
Audycja ta poprzedzona będzie sześciomi- 
nutowemi przemówienim w języku polisikim
i angieliskitm, poświęconem Częstochowie. W 
cza<e nabożeństwa odegrane zostaną fanfa- 
ry, które poprzedzą odlsionięde Cudownego 
Obrazu Matki Boskiej.
RECITAL GERTRUDY KONATKOWSKTEJ,

We wtorek dnia 27 bjm. rozgłośnie P. R. 
transmitować będą z Poznania recital forte
pianowy wybitnej panisrtiki polskiej Gertru
dy Konatikowskiej. Interesujący program 
koncertu składa się z mało znanych i gry
wanych utworów fortepianowych, jak: Fan- 
lazja g-molil Beethovena, Prelud i f uga Men* 
deis-ohna oraz Ballada Liszta.

PONIEDZIAŁEK 26 MARGA.
7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 

w itaiją zorze". 7.05 Gimnastyka. 7125 Muzyka 
z pht. 7.55 Chwilka gospodarstwa domowe
go. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.05 Muzyka.
12.50 Wiadomości meteoroJiogjczne. 12.33 Mu
zyka. 15.20 Urzędowa ceduła giełdy zbożo
wej i towarowej w Katowicach. 15.25 Wia
domości .gospodarcze. 15.40 Wiadomości strze- 
lecik e. 15.45 Chwilka lotnicza i przeciwgazo
wa. 15.5'5 Muzyka salonowa w wyik. zespołu 
Haliny Adamskiej-Gros: manowej. 16.40 Kurs 
(Memenitarny języka francus.kńego. 16.55 Reci
tal śpiewaczy Wandy Kędziorówny (Warsza
wa). 17.15 Koncert kameralny w wyk. De- 
zyderjusza Danczowsikiego — wiolonczela i 
Edwarda Steinberga—fortepian. 17.50 Porady 
radiotechniczne. 18.00 „Palestyna w dobie o- 
becnej" wygł. p. Leon Lewiie (Warszawa). 
18.20 Odczyt dyr. Feliksa Steuera. 18.35 Re
cital .śpiewaczy Jadwigi Hejdukowrikiej-Mar- 
czyńskiej (sopran). W programie pieśni slo- 
w ańskie. 19.05 Rozmaitości. 19.10 Dr. Anto
ni Wieczorek: .Narodowość a fotograf ja".
19.25 Odczyt z Warszawy. 19.40 Wiadomości 
sportowe. 20.00 „Myśli wybrane'1. 20.02 Kon
cert orkiestry symf. P. R. pod dyr. J. Ozi- 
mińskiego z udziałem Romana Wragi — ba- 
(Warszawa). 21.00 „Wynalazki, przedhisto
ryczne'1 wygł. inż. Eu zen jusz Porębski. 21.15 
Koncert u.uzyiki włoskiej w wyk. orkiestry 
symfoniczne! P. R. pod dyrr. Cezarego Nor- 
dio i Oriando Barena—skrzypce (Wareizaiwa).
23.45 Muzyka. 23.00 Odczyt z cyklu wykła
dów w językach obcych ćlla słuchaczów za- 
granicznych: dr. Kazimierz Bulas mówić bę
dzie w języku nowcigreckim na temat: „E- 
inilja Plater a bohaterki greakie" Pieśni 
•»recki wykona p. Helena Reutit-T.

7 T Ó Jf & O Q k" I P°‘eca znane ze swej jakości czekoladki, karmel-
L 1 V Lii v we M 11 1 ki, bombonierki, marmeladki jak również łom 
W WARSZAWIE czekoladowy do mazurków. §

@ SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE >
Z pow. komitetu

P. W. i W. F.
A starostwie będzińskicm odbyło się 

po-d przewodnictwem p. starosty Boxy 
plenarne zebranie komitetu powiatowego 
W. F. i P. W.

Sprawozdanie z prac komitetu powia
towego -w ub. roku złożył po-r. Nowakow
ski.

Budżet powiatowego komitetu uchwa- 
ono w’ sumie 14 tys. zł. W budżecie «- 
■względniono .pewną kwotę na zakup na
boi do strzelań o państwową oznalkę spor 
tową (P. O. S.), d’la bezrobotnych i- nieza
możnych, którzy stawać będą do zawo
dów.

Na zebraniu obecny był również mjr. 
Kowąlłówka, inspektor wyszkolenia WF. 
i PW.

Ułożenie programu prac powiatowego 
komitetu na 1934 - 35 r. powierzono prof. 
Korwin - Olszowskiemu.

Z obrad P. Z. P. N.
Na ostatmiiem posiedzeniu prezyd

jum zarządu PZPN postanowi iono pnzy 
śpieszyć termin pierwszego treningu 
graczy reprezentacyjnych, branych 
pod uwagę na mecz z C-zech osiować ją 
(15. IV) i wyznaczyć go'na środę, 28 
marca do Kratkowa. Trening ten odbę
dzie się pod kierownictwem kapitana 
związkowego PZPN. p. Kałuży.

Pozatem postanowiono powołać do 
Życia nowy okrąg stanisławowski, któ
ry obejmować będzie teren dawnego 
podokręgn stanisławowskiego i część 
podokręgu tarnopolskiego.

Kronika sportowa.
MECZ TENISOWY 

FRANCJA - POLSKA.
Jak się dowiadujemy, zamiast projekt© 

wanf-go mecziu tenisowego Leg ja—Ra- 
cingkłub (Paryż) odbędą się zawody Pol 
ska’—Francja w dniach 4—6 maja w War 
ftzawie.

W koń-cu maja dojdzie do skutku mecz 
Leg ja—AIK (Sztokholm) w Warszawie.

PIĘŚCIARZE JADĄ DO BUDAPESZTU
Polski Zw. bokserek! postanowił co

fnąć swoją poprzednią decyzję i wysłać 
naszą .reprezentację pięściarską na mi
strzostwa Europy i mecz międzypaństwo
wy z Węgrami. Olbde te imprezy odbyć 
«iię mają w Budapeszcie.

Na zmianę stanowiska P. Z. B. wpły
nęło o świadczenie Węgrów, że wiado
mość o sprzedaniu mistrzostw prywatne
mu menażerowi jest zwykłą plotką.

Wobec tego rozpoczęto już przygoto
wania do wyjazdu, wyznaczając rówin- 
eześnie skład drużyny reprezentacyjnej. 
„Ó6emka“ nasza wyglądać wyglądać bę
dzie jak następuje: Rotholz (Jarząbek), 
Rogalski, Kajnar (Forlańsk:). Sipiński. 
Sftweryniak, Majchrzycki, Antczak i Pi
łat. W wad ezmuszej i piórkowej roze
grane zostaną, w najbliższym czasie me
cze eliminacyjne.

NOWE ZWYCIĘSTWO RAN * 1
W rewanżawem spotkaniu w El-Paso 

znany polski bokser zawodowy Edward 
Ran ponownie pokonał dobrego amery
kańskiego boksera, Andersona, na pun
kty.

I RNEE LWOWSKIEJ POGONI 
PO FRANCJI I BELGJI.

Wszystkie mecz lwowskiej Pogoni w 
jej tournee zagranieznem już zakontrak
towano. Spotkania przedstawiają *ię  na
stępująco: 5 maja w Lille, 6 maja w Lens. 
10 maia w Brukseli. 13 maja w Lendjuim.

C. K. S. — UNJA 3:2 (2:1)
C. K. S. JESIENNYM MISTRZEM ZAGŁĘBIA.

Wczoraj na boisku Unji w Sosnow
cu, wobec ponad 2000 widizów, odby
ło się ciekawe spotkanie piłkarskie 
między zeszłorocznym 'mistrzem 
Unją a OKS. Oba kłułby wybawiły 
najsilniejsze składy, bowiem chodzi
ło tu o dużą stawkę, zwłaszcza dla 
CKS, dla którego wygrana równo
znaczną była z osiągnięciem iytuiłiu 
jesiennego mistrza Zagłębia. (W uib. 
roku, jak wiadomo, mistrzowskie roz 
grywki nie zostały ukończone).

Grę rozpoczęli w ostrem tempie 
< zeladzianie, goszcząc następnie bar
dzo często pod bramką Unji. W 15 
minucie prowadzenie dla CKS uzy
skał Dyrda. Po sttrzeleniu pierwszej 
bramki, tempo gry zwiększa eię i po 
upływie paru minut pada ze strzału 
Dudka wyrównawcza bramka.

Pod koniec pierwszej połowy Dyr
da uzyskuje dila swych barw drugą 
bramkę.

Po przerwie gra bardzo ostra, a 
często nawet brutalna, zwłaszcza ze 
strony graczy Unji, który za wszelką 
cenę dąlżą do wyrównania i osiągnię
cia zwycięstwa. W dwudziestej mi
nucie Nowak wyrównuje, strzelając 
dla Unji tłruuią bramkę.

Ozeladzianie, nie zrażeni tem. gra
ją nadal planowo i spokojnie, to też

0 robotnicze mistrzostwo Polski
R. K. S. Zagłębie — R- K. S. Hajduki 1:4 (0:2)

Wczoraj na stad jonie miejskim w' 
Dąbrowie odbył się mecz piłkarski z 
cyklu półfinałowych rozgrywek o 
robotnicze mistrzostwo Polski mię
dzy R. K. S. Zagłębie a R. K. S. Haj
duki.

W pierwszych minutach gra rów
norzędna. różniej jednak inicjatywę

Bokserskie mistrzostwa Sokoła

Tow. gimn. „Sokół" Gu. Czeladź w dniu 
31 rb. przeprowadziło bokserskie mi-
-trzostwa wewnętrzuio-gniazdowe. Do zawo
dów stanęło 17 druhów.

Przebieg wallk następujący:
Waga kogucia: Żymła — Nicpoń; zwycię

żyli pierwszy aa pinnikty.
W. piórkowa: Wofeki — Głąbik. Bardziej 

odiponny i agresywny Wobki zwyciężył nie
znacznie na ipuinikty lepszego techiniaanie Głą 
biika. W finałowej -walce Wolski z wypoczę
tym Łakomikieni Sit. miał bardzo ciężką 
przeprawę i jedynie dzięki dużej wytrzyma
łości odniósł nieznaczne, lecz zasłużone zwy
cięstwo.

W. lekka: W wadze lekkiej sitaintowalo 
■ześciu zawodników i rozegrano tylko ćwierć 
finały. ZwyciężySma punkty: DWktór — Soj
kę, Mićko — KaHabińskiego i Wojcifech — Pi
łata, trzymającego się pnzez dwie rundy b. 
dzielnie z dobrze zaawansowanym technicz
nie Wojciechem: dopiero w trzeciej rundzie 
ustępował mu nieznacznie.

W. ipółśrednia: Wairońsikii — Łaikoimilk. Zwy
ciężył pierwszy na punkty.

W. średnia: ŚiudWk —- ..Janek“. Zwycięstwo 
odniósł Siudak przez poddanie się przeciw
nika w drugiej rundzie. t

W. półciężka: Mucha — Spyrzyńskl. Za
awansowany Mucha znokautował w dmugiem 
starciu początkującego Spyrzyńskiego.

W. mieszana: Janusz (papierowa) — Żywi
ła (kogucia). Janusz zwyciężył na punkt' 
walczącego po raz dinug'- Żyirnłę. Na zakoń
czenie przeprowadzili pokazową ładną tech
nicznie waiMkę bez decyąji Wojciech- z Mu
chą. Wałki trwały 3 rundy po 2 minuty.

Młodzi bokserzy wykazali w srwoich pier
wszych wałkach dnżo ambicji i zapału, mu
zą jednak jeszcze dużo nad sobą pracować, 

by poznać tajniki techniki bokserskiej. Ba
danie zawodników odbyło się w okręgowym 
ośrodku WF w Katowicach, a w czasie za
wodów opieką lekarską ótaczał zawodników 
felczer p. Starzycki.

Wk.

24 SZOPIENICE — POL. K. S. 4:2
Policyjny wystąpił do zawodów z sil

ną drużyną śląską 24 Szopienice bez Lu- 
chtera i dwóch lepszych gracy, to też u- 
legł gościom w stosunku 2:4. Bramki dla 
Szopienic zdobyli Hołota — 3 i Kuc, dla 
gospodarzy Gęborek i Drożndalk.

Przedmecz rezerw dał wynik remiso
wy 1:1.

HAKOCH - BRYNICA.
25-minułowa dogrywka o mistrzostwo 

kl. A. jesiennej rundy między Hakoa- 
chem a Brynicą w Będzinie dała wynik 
beńbir amkow y.

Następne 45 minut ery towarzyskie i 

wkrótce ze strzału Dyrdy pada trze
cia bramka, decydująca o zwycię
stwie CKS. Wysiłki Unji, aby wy
równać, nie odnoszą skutku i sędzia 
odgwizduje koniec zawodów przy 
stanie 5:2 dla gości.

Czeiadzianie pokazali grę bardzo 
ładną i w zupełności zasłużyli na zwy 
cięstwo. Unję od większej porażki 
uchronił doskonały bramkarz Su
wała.

Z przykrością należy stwierdzić, że 
gracze Unji zachowywali się niezbyt 
po sportowemu na boisku, o czem 
świadczyły częsitle krzytki i przekleń
stwa na boisku, sprzeczki z 6ędzią o- 
raz rozmyślne fauilowanie i podkła
danie nóg przeciwnikom. Od graczy 
klubu, który ma aspiracje dostania 
się do elity piłkarskiej, tj. do Ligi, 
wymagać należy więcej, aniżeli od 
pierwszego lepszego niezrzeszonego 
lulb C-klasowego klubu z jakiejś Pi- 
pidówki. Przypuszczać należy, że 
zwróci na to uwagę zarząd klubu o- 
raz trener.

Sędziował b. dobrze p. Śliwczyński 
z Częstochowy.

Odniesionem wczoraj zwycięstwem 
CKS zapewnił 6obie tytuł mistrza je 
siennego.

Przedmecz rezerw 5:1 dla Unji.

przejmują goście, przeważając do 
końca gry.

Dla Hajduk wszystkie bramki 
etnzełil doskonały Reimek, dla Za
głębia jedyną bramkę uzyskał Bana
sik.

Sędziował dobrze p. Grabiński.
Podczas świąt R. K. S. Hajduki 

zmierzy się z R. K. S. Widzew (Łódź).

gniazda Czeladź.

dały wynik 1:0 dla BiryniCy. Bramkę 
strzelił Szymanek.
SOLVAY — ZAGŁĘBIANKA 5:0 (2:0)

W Grodźou Solvay odniósł zasłużone 
zwycięstwo nad słabo grającą Zagłębian- 
ką. Bramkami podzielili się Majęherczyk 
Kuszewski i Morcinek.
A K. S. NIWKA — K. S. 09 MYSŁOWICE 

2:1 (0:0).
A. K. S. z Niwki bawił wczoraj w My

słowicach, gdzie roezgrał koleżeńskie za
wody piłkarskie z K. S. 09. Gra technicz
nie ładna, wykazała znaczną przewagę 
A. K. S. Sędzia p. Szpus — słaby. Przed
mecz rezerw 3:1 dla Mysłowic.

R. K. S. GOLONÓG - K. S. BRYGADA 
(Strzemieszyce) 4:1 (ldł).

Rewanżowe zawody rozegrane pomię
dzy powyższymi! klubami w Godonogu 
przyniosły zwycięstwo gospodarzom. 
Bramki dla R. K. S strzelili Materka i Za 
burda po .2, dla Brygady — Zalega. Sę
dziował p. A. Zaburda.

W DWA OGNIE.
Wczoraj odbyły się w Golonotgn zawo

dy „w dwa ognie" między reprezentacją 
drużyny harcerskiej szkoły nr. 5 w Dą
browie ą zastępem „Orłów’1 39 Z. P. H. w 
Gołonogu. W ogólnej punktacji zwycię
żyli 39-tacy w etosunku 2:0.

PING - PONG.
W ub. sobotę setkeja ping-pongowa 

A. K. S. Niwka grała z zespołem 09 My
słowice, uzyskując zwycięstwo w stosun
ku 5:2.

WARTA - POLONIA 5:0
WARSZAWA, 25.5 (Tel. wł.) — W 

Warszawie odbyło się towarzyskie 
spotkanie między ligowymi zespoła
mi Warty i benjamińkiem Ligi Po- 
lunją. Spotkanie zakończyło się po
rażką Polonji w stosunku 3:0.
WARSZAWIANKA—STRZELEC 2:0

GARBARNIA — PODGÓRZE 1.0
KRAKÓW, 25.5 (Teł. wł.) Spotka- 

nie o mistrzostwo Ligi przyniosło 
dwa punkty Garbarni.

PROGRAM RADJOWY
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Pierwiastki wielkotygodniowe w muzyce
Perły twórczości w skarbnicy muzyki religijnej.

Męlka- i Zmartwychwstanie Zbawiciela, 
nieobce nikomu z chrześc iań. a obchodzo
ne obecnie przez wszystkich, dla których 
Krzyż jest największym i najświętszym 
symbolem, nie pozostały również bez 
wpływu na dziedzinę sztuki, przysparza
jąc naszej kulturze takie bezcenne 
skarby jak „Mesjada" Klopetaka w lite
raturze, lulb „Wieczerza Pańska"' Leonar
da, czy „Zdjęcie z Krzyża11 Rubensa w 
malarstwie, jednakże w żadnej dziedzi
nie sztuki nie stanowiły one natchnienia 
dla tych dzieł wzniosłych i wielkich, jak 
w najpiękniejszej ze ezt-uk — muzyce, bo 
przecież nasza muzyka europejska nie 
zawdzięcza 6wego powstania Grekom, ani 
ludom Wschodu, lecz właśnie Kościołowi 
i muzyka kościelna aż do XVI w. stano
wiła wyłączny niemal rodzaj twórczości 
muzycznej, a choć później nastąpiła e- 
mancypacja i rozw’ój muzyki świeckiej, 
to jednak, aż po dzień dzisiejszy, wszy
scy wieflćy kompozytorzy, zdając sobie 
z tego sprawę, że wszelkie swe zdolności 
zawdzięczają wyłącznie Opatrzności — 
dorzucają najdroższe perły swej twór
czości do skarbnicy muzyki religi jnej, w 
której niepoślednią częlść zajmują dzieła 
osnute na tematach zaczerpniętych z E- 
wangelji, a określonych wyżej.

Temat męki i śmierci Zbawiciela nie 
jest muzyce obcym już w epoce Odro
dzenia, a najdoskonalej uchwycą go wó
wczas, słyńmy Giovanni Pierluigi da Pa- 
lestrina (1526—1594), największy kompo
zytor kościelny i pierwsza wielka indy
widualność na płaszczyźnie muzyki. 
Wśród dzieł jego obok słynnej „Miss a 
Paipae Mareeflli". przodujące miejsce zaj
mują t. zw. „Jmpropetije“ t. j. śpiewy 
chóralne do słów łacińskich „Ludu mój, 
cóżem ci uczynił11, śpiewane po dziś dzień 
W Wielki Piątek w bazylice św. Piotra w 
Rzymie. Mimo swej prostoty posiadają 
one w sobie tyle piękna i czaru, że stały 
Się wzorem dla późniejszych kompozyto
rów i pod ich właśnie wpływem, inny 
wybitny muzyk tej epoki Gregorio Alle 
gri (1584—1652) siworzył »we słynne 9->cio 
głosowe „Miserere11, również wykonywa
ne w Wielki Piątek w tejże bazylice św. 
Piotra. „Miserere"1 Allegriago, którego, 
pod karą klątwy, nie wodno by .o wyko
nywać gdzieindziej, ani przepisywać, 
znanem jest również z tego, że 13 letni 
Mozart, słyszę je w 1769 r. poraź pierwszy 
w kaplicy sykstyńskiej katedry św. Pio
tra, spisał je z głowy', dając tent dowód 
swej fenomenalnej pamięci muzycznej.

Na przełomie wieków XVII i XVIII, po
jawiają się dwie potężne indywidualno
ści: Jerzy Fryderyk Haendel (1685—1759) 
i Jan Sebastjan Bach (1685—1759). Pier
wszy z nich, szczyt swego artyzmu osią
gnął nie w swych operach ani koncertach 
lecz -właśnie w oratorium*)  „Mesjasz . 
ilustrującero cały żywot Chrystusa, a ja
ko dowód głębokiego wrażenia, jakie wy
wiera ono na słuichaiCzu, niech posłuży 
fakt, że. np. w Anglji. przybranej ojczy
źnie Haendla, ostatnią część tego arcy
dzieła. majestatyczne „Alleluja", publi
czność wysłuchała stojąc. J. S. Bach, ró
wny Haendłowi getuj-uszem, lecz w prze
ciwieństwie do jego burzliwego charakte
ru i pełnego przygód życia, tworzący w 
zaciszu na skromnej pomadzie organisto
wskiej, mailuj'’ nam mękę, śmierć i Zmar
twychwstanie Chrystusa w swych dwu 
wiellkich pasjach**),  jednej według św. 
Jana, drugiej według św. Mateusza, tu
dzież w wielu mniejszych i mniej zna
nych od powyższych pasyj, kantatach.

Motyw męczeństwa Chrystusowego nie 
obcym jest również twórczości Józefa 
Haydna (1732—1809), pierwszego z t. zw. 
wielkich klasyków wiedeńskich, twórcę 
słynnej „Sym-fonji londyńskiej11 i ora.to- 
rj-um „Stworzenie świaJta11, crfowieka o 
głębokiem sercu i pnzysłowionej wprost 
pobożności. Jeden z najpiękniejszych je
go kwartetów smyczkowych nosi tytiuł

a1 w
Zamówienia na święta 
przyjmujemy do środy 

Sosnowiec, Kołłątaja 3. 2281

Pralnia i Farbiarnia „ZNICZ" 
pierś* chemicznie ubrania, su
knie, płaszcze, firanki, dywany

„Siedem słów Zbawiciela na krzyżu11, a 
każda jago część jest zatytułowana da- 
■nem słowem Zbawiciela!, zamknięciem 
zaś całości jest przedstawienie burzy, 
trzęsienie ziemi i niesamowitych zjawisk, 
jakie miały miej&ce po zgonie Chrystusa, 
celem zadokumentowania jego boskości. 
Pod tym samym tytułem napisał później 
Haydn pasj^ którą jego brat Michał, ró
wnież niezły kompozytor, przerobił na 
orator juan.

Kiedy to u nas nastąpi?
Mleko do domów.

Jak podńje prasa stołeczna, na te
renie Warszawy wchodzi w życie roz 
porządzenie ministra opieki społecz
nej o dozorze nad mlekiem i jego 
przetworami w tej jego części, która 
opiewa, że sprzedaż mleka i śmietan
ki z dostawą do mieszkań j®st -dozwo
lona łydko w oddzielnych naczyniach 
zamkniętych, zabezpieczających mle
ko i śmietankę od zanieczyszczenia 
i zaopatt-zonych w wyraźny, nie da
jący się usunąć napis, zawierający 
imię, nazwisko i adres właściciela 
mleka.

Winni będą karani w drodze sądo-

KALENDARZYK.
Dziś Emanuela

Jan.
Wschód słońca 5 m. 39. 
Zachód „ 18 tn. 03.

■ “W i?1™ ? 

Ifiimm

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: .Pożegnanie z bronią . 
EDEN: „Burza o brzasku1. 
PAŁACE: Shenfltok Hóltmes.

BĘDZIN
APOLLO: „Ostatnia kochanka generała 

Yen“.
NOWOŚCI: „Brat djabła“.

DĄBROWA
ARS: „Baby11.
BAJKA: Nieczynne.

ZAWIERCIE.
STELLA: ,3 lata Hari“.

Ważne rozporządzenia
DLA GIMNAZJÓW PRZYRODN.

Ministerstwo oświaty zarządziło, iż w- 
czniowie klasy IV gimnazjum matema- 
tycznoprzyrodniczego, którzy nia Otrzy
mają promocji do klasy V., a zechcą po
bierać naukę w klasie U. nowego gimna
zjum muszą w ciągu roku zkolnego wy
równać zaległości w> zakresie języka ła
cińskiego.

W razie większej ilości takich uczniów 
ku-ratorjum winno utworzyć dla nich 
specjalne komplety do uzupełniającej 

nauki języka łacińskiego.

X Z BIBLJOTEKI DĄBROWSKIEJ We 
wtorek, dn. 27 bm. o godz. 7.30 wiectz. w 
lokalu bibljoteki odbędzie się w 2 termi
nie ogólne doroczne zebranie członków 
bibljoteki dąbrowskiej. Porządek dzien
ny następujący: zagajenie i wybór prze- 
wodniozącego i sekretarza, odczytanie 
protokułu z poprzedniego zebrania, spra
wozdanie zarządu, kasowe i komisji re
wizyjnej, wybór 7 członków zarządu i 
4 zastępców, oraz 3 czł-onków komisji re
wizyjnej, wolne wnioski.
X POŻAR. Wczoraj o godz. 2. 40 w nocy 
wybuchł pożar na strychu domu nr. 121 
przy ul. Małobądzkiej w Będzinie. Zni
szczony został częściowo dach, straty wy 
noszą 300 zł. Ogień zapruszyli lokatorzy, 
którzy przy płonące! świece wieszali nu 
strychu bieliznę.

Inny motyw wdedkotygodniow y, a mia
nowicie modlitwa w Ogrójcu i pojmanie 
Chrystusa, był natchnieniem dla najwię
kszego, ale najnieszczęśliwszego, spowo- 
du swej głuchoty, muzyka, jakiego dotąd 
świat wydał, Ludwika van Becthoyena 
(1770—1827), który napisał oratorjum pt. 
..Chrystus na Górze Oliwnej". Aczkol
wiek oratorjum to należy do wcześniej
szych dzieł Beethovetna i nie posiada ta
kiej -wartości jak jego IX symfonja-, lufo

wej pozbawieniem wolności do 5 lat 
i grzywną do 3000 zł. lub jedną z tych 
kar; pozatem grozić im będzie kara 
wyiż-sza w wypadku-, gdy przestępstwo 
wywołało Lulb mogło wywołać nie
bezpieczeństwo dla życia lulb zdro
wia ludzi.

Nasuwa się pytanie, czy powyż
szego zarządzenia nie możnaby rów
nież, zastosować na terenie Zagłębia, 
dzięki czemu położonóby kres sprze
daży mleka i śmietany z naczyń, za
tykanych brudną szmata lufo wiech
ciem słomy.

Nieszczęśliwy wypadek
POMOCNIKA MASZYNISTY.

W ub. sobotę na stacji kolejowej w 
Strzemieszycach miał miejsce nieszczęśli
wy wypadek.

Mianowicie pod manewrujący paro
wóz wpadł pomocnik maszynisty Jan Ce- 
bo z Olkusza doznając ogólnych obra
żeń.

Ofiarę wypadku przewieziono do szpi
tala powiatowego w Będzinie.

X ZATRZYMANIE PRZEMYTNIKÓW. 
St-rażnicy graniczni placówki Stare Tar- 
nowice natknęli się na zielonej granicy 
na objuczonego towarem przemytnika, 
którego zatrzymali. Miał on przy sobie 3 
litry spirytusu skarżonego t. zw. brendki, 
92 kilo pomarańcz i owoców południo
wych, oraz 4 kilo wanilji przemyconych 
z Niemiec. Zatrzymany Okazał się miesz
kańcem Tąpkowic, pow-. Będzin, Zygmun 
tem Michalakiem. Wraz z zajętym towa
rem odstawiono przemytnika do urzędu 
celnego w St. Tarnowicach, gdzie spisa
no protokuł karny. Ponieważ pojedyń- 
Cza opłata celna od zajętego przemytu 
wynosi 600 zł. Michalakowi grozi grzy
wna w kwocie 3 tys. zl. Towar przedsta
wia wartość 800 złotych. •

Jed«n z policjantów posterunku policji 
na Dębowej Górze natknął się w nocy 
na dwóch osobników, niosących na ple
cach wyładowane worki. Wezwani do za
trzymania się. osobnicy owi rzucili się do 
ucieczki.

Jeden z nich, Stefan Kowal z Sosnowca 
(Sidlecka 6), znany przemytnik został za
trzymany, towarzysz jego zaś źbdegł. Od 
zatrzymanego odebrano 70 sztuk poma
rańcz i flakon perfum, pochodzące z prze 
mytu.

X NAGŁY ZGON. Wczoraj o godz. 4 ra
na zma.rł -nagle wskutek udaru serca 58- 
letni Stanisław Bajer, zamieszkały w Dą
browie (Staszica- 25).

KINO

Mie 
dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy” 

*) Oraitorjum — utwór pisany -na sala, chó
ry i orkiestrę, (pokrewny operze, lecz oparty 
przeważnie na tematach relgijnyeh. lub mi
tologicznych i wystawiany bez kestjumów i 
dekoracyj.

**) Pasja — rodzaj oratorjum. lecz napi
sany do tekstu zaczerpniętego ściśle z Ewain- 
geflji, a dotyczącego męki Pańskiej.

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

POŻEGNANIE Z BRONIĄ
Ceny miejsc od 25 gr.

Na Święta Wielkiejnocy i dni następnych największe arcy
dzieło prod. Polskiej

KOCHA... LUBI... SZANUJE... 
z obsadą: Loda Halama, Eugcnjusz Bodo, Władysław 
Walter, Żula Pogorzelska, Konrad Tom i wielu innych

„Missa soletmn-is“ stanowiące kamień wę
gielny jego 6ławy, to jednak wywiera o- 
no na słuchaczu wrażenie swą doko-na- 
łością formy i pięknością niektórych scen.

Również Ryszard Wagner (1813—1883), 
muizyk, poeta i filozof w jednej osobie, 
jeden z-najipotężniej-szy-ch umysłów jakie 
świat wydał, a drogi zwłaszcza nam, spo- 
wod-u swych sytmpatyj dla -naszych 
w-ailk o wolność, nie oparł się urokowi 
tak podniosłego dnia, jakSn jest dla każ
dego chrześcijanina Wieki Piątek, dzień 
śmierci Zbawiciela i najpiękniejszej czę 
ści swego, jedynego w swoim rodzaju, 
misleijuim scenicznego p. t. „Parsifai‘“, 
dał tytuł „Czar Wielkiego Piątku11.

Mówiąc o Wagnerze, niesiposób pomi
nąć jego genjalnego odpowiednika na te
renie muzyki romańskiej, a mianowicie 
Belga, Cezarego Francka (1822—1890), 
duchowego twórcy muzyki nowoczesnej, 
którego oratorj.um „Odkupienie11, zaró
wno dzięki swemu tematowi, jak ^stano
wisku w muzyce, stoi niemal -narówni z 
„Mesjaszem1" Haendla.

J-asnem jest, że komponować rzeczy 
prawdziwie wartościowe, a mające za 
przedmiot mękę Chrystusa, lub Jego 
Zmartwychwstanie, może tylko prawdzi
wy tytan muzyki, mogący głęboko od
czuć te podniosłe momenty i posiadający 
monumen-tadn-y rzut w swej twórczości i 
do takich właśnie należą omówieni wy
żej kompozytorzy, jednakże poza nimi 
istnieje cały szereg innych wybitnych 
kompozytorów, którzy w miarę swych 
sił i talentu tworzyli dżieła pod wpływem 
rozważań wielkopostnych, nie dotykali 
oni jednak męki ani śmierci Chrystusa, 
dla zobrazowania których trzeba potęgi, 
patosu i zacięcia epickiego, natomiast 
wytknęli sobie inny cel, TÓwnie piękny, 
acz bardziej mięki, uczuciowy i 1’iryCzny 
Celem tym, to przedstaw i en-ie cierpień 
Matki Bożej w związku z męką Jej Syna, 
a formą, w której cH ten uwidacznia się, 
to fo-rma kompozycji -rozmaitych rodza'- 
jów od zwykłej pieśn-i chóralnej, aż do 
oratorjum, w miarę środków jakimi jej 
twórc-y mogli dysponować. Te kompozy
cje, poświęcone cierpieniom Najśw. 
Marji Panny, noszą tytuły „Stafoait Mater 
dolorosa" (Stała Matka -bolesna), a do 
najpiękniejszych i najbardziej znanych 
należą tego rodzaju otwory wspomniane
go wyżej Pa1e®triny, dalej Aleksandra 
Scarlattiego (1659—1725), najwybitiniąj- 
-zego przedstawiciela- t. zw. szkoły nea- 
politańskiej, Giovan-niego Pergolesiego 
(1710—1736), młodo zmarłego kompozy
tora, którego „Stafoat Mater11, uchodzi za 
najprostszy, lecz najbardziej wzruszają- 
cy utwór teog rodzaju, w nowszych zas 
czasach Joachima Rossiniego (1792—1868) 
kompozytora słynnego ..Cyrulika Sewil
skiego'1 i czeskiego mistrza Antoniego 
Dwor/aka (1841—1904), twórcę pięknej 
symfonji „Z Nowego Świata11 i popular
nej „Humoreski11.

Oczywistą jest rzeczą, że powyższy po
bieżny zaitys nie zdoła nawet w części 
wyczerpać obecnie omawianego tematu i 
do tego autor niniejszego bynajmniej nie 
rości sobie pretensji, istotnym bowiem ce
lem niniejszego szkicu było tylko wyka
zanie, jak potężnie oddziaływały na 
twórczość największych i najbardziej 
znanych kompozytorów m-otywy wielko
tygodniowe, które obecnie wszyscy ma
my przed oczyma, rozpamiętywu-jąc nie
winną śmierć Zbawiciela, poniesioną za 
nas i dla zmazania -naszych wi-n.

Wiarosław Sandelewski.
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PRAWDZIWA 

Karbolina 
sadownieza marki — 
„AZOT" —tępi mszy
ca, tarczyki i grzybki 
na roślinach w okra
sie bezlistnym. Do na
bycia tylko w firmie: 

Ifl. JAGIEŁŁOWIE 

skład apteczny i Per
fumeria, Sosnowiec, 

3-go Maja 7, 
2183 telef. 1-71.

WŁ0S0W ’
wypadanie, łupież, ły
sienie usuwa wEsen- 
cja Chinowo- 
Chmielowa” i »My- 
dło Chinowo- 
Chmielowe” (z Ko
gutkiem) Sprzedają a- 
pteki i składy aptecz
ne. Główny skład, Ap
teka Gąseckiego ul.

Freta Nr. 16. SSJT

Lecznica chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC” 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

1416 Sosnowiec,
Sienkiewicza 17a parter 

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—

gmiUBSB
PIANINA

i FORTEPIANY 
od zł. 500,— poleca w 
wielkim wyborze, na do
godnych warunkach 
Magazyn Fortepianów, 
Król Huta, ul. Gimna
zjalna 8, tel. 41-683 2233

OBUWIE 
dziecinne własnego 
wyrobu gwarantowa
ne i niegwarantowane 
Ceny zniżone 50% z 
powodu kryzysu. So
snowiec, Czysta 9 — 
koło Urzędu Skarbo
wego, Kowalski. 1452

POKÓJ 
umeblowany z niekrę 
pującem wejściem z 
utrzymaniem lub bez 
do wynajęcia od 1-go 
kwietnia. Wiadomość 
Telefon 73. 2231

mi
<PROSZEK 

zKOGUTKIEM 
Z .tJw unrmzfcnzu.w-uia. 
.-wjU^usuwa najuporczywwY 

W BÓL GŁOWY
MIGRENĘ NEWRALGJĘ

BÓLE ZĘBÓW.
GRYPĘ . PRZEZIĘBI.EHIA 

bóle;artretyczne.'------------------------ .
STAWOWE, KOSTNE . T.P

PROSZKI TE WYRABIAMY i W POSTACI

TABLETEK
ŻĄDAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW

z,KOGUTKIEM"

ncwct^r.s-fw Oprawi] z Żyrandole juź

i_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Lampki nocne, biurkowe 
ample i inne ool 1CZ

KINO 
„Pałace” 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

następne^ CLIVE BROOK
w salonowo - sensacyjnym filmie w-g powieści Conan Doyle’a p. t.

SHERLOCK HOLMES" 
w
W roli groźnego bandyty Moriaty’ego, przeciwnika Holmesa, 

znakomity artysta ERNEST FORRENCE.

KINO 

„EDEK” 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 
teł. 10-95.

Dziś Posąg-owo piękna Kay Fra ncis — Urodzi
wy Nils Asther — Oczarują, olśnią i zachwycą w potężnym 

filmie miłosnym

„BURZAO BRZASKU” 
Reżyser: Ryszard Bolesławski. Porywająca treść! Gigantyczne sceny masowe 

Przecudne melodje — Czpr krajobrazu Bałkanów.

Nadprogram: Aktualny tygodnik Foxa.
Początek seansów o 4 pp. w niedzielę o 2 pp.

KINO

JRS“ 
w Dąbrowie

Górniczej

Od piątku 24-go bm. i dni następne. Najdowcipniej
sza i najweselsza melodyjna komedja muzyczna pt.

„BABY" 
(DZIEWCZĄTKO)

W roli głównej: ANNY ONDRA.

Nadprogram Dodatki dźwiękowe.

od 3O.zt

u

koniecznie

KOWALSKI HA'
USUWA NAJUPORCZYWSZE

bóle głowy
FABRYKA CHIM.-FARMACtUTYCIMA 
«AP.KOWALSKI*  WARSZAWA J

MA ŚWIĘTA! 2107
TANIO!!!
WINA 1 WÓDKI 

w firmie:

Jan Misiórski
Bądsin, Kołłątaja 30, tel. 99

Likwidacja działu Kolonjalno-Winnago
30 proe. rabata.

Dla PP. Kupców eony specjalna. 
MAGAZYN GALANTBRYJNT 
stale bogato saopatrsoay 
w OSTATNIE NOWOŚCI!

SAMOTNYM 
chronicznie chor y ju
nta ły poibyt ta n o. — 
Sainatorjum „SaJus*  
Kraków. 2230

REKLAMA
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU.

ANTONI HRAM

CZARNY

(NIEWINNA KREW) 
(współczesna powieść sensacyjna)

R ,-----
Po ki/llku takich próbach, coś niby jastrząb za

kwiliło w pobfaikiąp gąszczu ,i jednocześnie na szo
sie, jakby z pod ziemi, wyrosła sylwetka jakiegoś 
człowieka.

Zgaszono latarnie i auto zatrzymało się w miej
scu.

— 666...
— 121... — wymieniono te nic nie zinaczące dila 

niewitajerimiiczoniego liczby, pomiędzy owym taje
mniczym mężczyzmą, a pasażerami taksówki. Po 
tych- słowach, z lasu wysunęło się jeszcze dwóch 
ludzi, któray przyskoczyli do aiuta.

— Umówione haisło... i— pomyślał kierowca, wi
dząc w tem wszystkiem na szerszą skalę zakrojone 
przedsięwzięcie. — A zatem moja osoba nie jest 
głównym przedmiotem tej całej awatnituiry, — roz
ważał już zmacanie spokojniej, zdając sobie sprawę, 
że chodzi tu o coś więcej, niż w pierwszej chwife 
przypuszczał, gdyż inaczej nie potrafił sobie wyja
śnić obecności nowych trzech osobników, przycza
jonych na skraju lasu.

— Jak tam?... — spytał jeden z ostatnio przy

byłych, na wiidlok, którego, siedzący dotychczas 
w ancie szybko wysiedli i poczęli zdaiwać relację, 
co wyglądało na to, że mają przed sobą szefa.

Odprowadzony na bolk, Wojtaszek mógł za
ledwie usłyszeć kilka oderwanych wyrazów:

...wywiad się zgadiza... noc w redakcji... praw
dopodobnie dziś... dokumenty... niapewno przyjdzie.

— Daj łapki, abyś nie dinaipnął, — przerwał mu 
podsłuchiwanie pilnujący go mężczyzmą, w skórza
nej kuirice, krępując mu ręce grubym surowcem, 
poczem, trzymając w jednej ręce koniec rzemienia, 
a w drugiej nieodstępny rewolwer, odprowadził go 
w głąb lasu, w towarzystwie osobnika, który pier
wszy ukazał się na szosie. Tu, po skrępowaniu nóg, 
kierowca został przywiązany do niewielkiego 
świerka, poczem pierwszy z konwojujących szyb
ko powrócił do aiuta, polecając pieczę nad uwięzio
nym, pozostałem u towarzyszowi. Ten zaś, po obma
caniu leżącego Wojtaszka białem światłem latarki, 
wyjął rewolwer i ułożył się obok drzewa.

W minutę później, od strony szosy doleciał 
warkot motoru, szybko oddalającego się w stronę 
Warszawy, wozu.

|— A więc chodziło o zdobycie maszyny... — 
upewmiił się już teraz kierowca, wnoszc z tego, że 
jego osobie bezpośrednio nie zagraża żadne niebez
pieczeństwo, a chwilowe więzy są tylko gwarancją 
bezpieczeństwa tajemniczych indywiduów.

Tak rozmyślając, posłyszał nagle lekki trzask 
pękających pod czyjąś stopą gałęzi i charaktery- 
styczne chrząkanie, na co drzemiący pod drzewem 
jego „opiekun", odpowiedział iprzyciszonem świiś- 
niięciem. Po wymianie tak niewyszukanych haseł. 

przybyły zbliżył się do drzewa ii. usadowił obok 
tamtego. Jakiś czas panowało milczenie, które 
przerwał wreszcie siedlzący bliżej Wojtaszka, py
taniem skierowanem do swego sąsiada:

— A co z tym zrobiniy, jak się nie uda?
— Knebel dio pyska i niech czeka, aż go kto 

przypadkiem odnajdzie; chyba że „Czarny" zarzą
dzi co innego... — brzmiała odpowiedź, przerwane 
w połowie potężnem ziewnięciem.

— A jak „Czernego" nakryją?...
— He, he... — zaśmiał się tamten. — Nie dzi

wię się, żfe takie pytanie stawiacie towarzyszu, bo- 
ście z innego okręgu i nie widzeliście Czarnego przy 
robocie. To lis, co nietylko dobrze podejść umie, ale 
nigdy po sobie śladu nie pozostawi; a jeszcze talk 
wszystko potrafi pokrzyżować, że go zawsze gdzie 
indziej, niźli trzeba szukają. Ja to wiem, bom nie 
jedną robotę z nim odwalił, l— wy rzeki z dumą. — 
A nie trzeba trudniejszej, jak prochownia w... — 
Tu, spostrzegłszy się widocznie, że rozmowa, choc 
prowadzona przyciszonym głosem, może być pod
słuchana przez szofera, urwał nagle i oditąd dalej 
rozmawiano wyłącznie szeptem.

Teraz Wojtaszek zamienił się cały w słuch, aby 
pochwycić choć strzęip prowadzonej rozmowy. Wy
siłki te jednak okazały się bezskuteczne, gdyż „to
warzysze" po wymianie kilku zdań szeptem, za
przestali rozmowy, a „towarzysz z innego okręgu 
znać tylko na krótko opuścił zajmowane na skraju 
lasu stanowisko, gdyż po niejakim czasie podniósł 
się ociężale i poszedł w kierunku szosy.

D. c. n.

Rren-umerala nuosięcmna w Sosnow
cu bez odnos-zenda do domu ri. 3.00. 
Prc»n»rata nuesięczma poza So- 
iiwwcwn i w Sosnowcu z odawane- 
AtecK do domu aSł. 3J5O.

Wiersz milimetrowy jednołamowy: na i-ej stronie, względnie przed tekstem to gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe 
płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admm. nie odpowiada.
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Administracja: Piłsudskiego 4 Tel. 73. Dąbrowa, ul. Krótka tt. Teł. 202. — Zawiercie, 3-go Maja 27.
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Seryjne drobne ogłoszenia.
Pa 10 wyrazów w kaidam kazstająi 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Z. k.ldy »„U dodatkowy dopUc p» * «Ł 
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